
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1081/2018         Patos-PB, em 30 de agosto de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora ISIS KARLA ALVES MEDEIROS DA 
SILVA do cargo em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO, lotada na Fundação 
Cultural do Município de Patos - FUNDAP.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
agosto de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1082/2018         Patos-PB, em 30 de agosto de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR o servidor DELMIRO GOMES DA SILVA NETO  do 
cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO II, lotado na Fundação Cultural do 
Município de Patos - FUNDAP.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
agosto de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
GABINETE DO SUPERINTENDENTE

PORTARIA/GS/Nº 030/2018            Patos/PB, 31 de Agosto de 2018

 O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DO 
MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em  vista o disposto no Art. 7º da Lei Municipal nº 3.408/2005, do Art. 
4º, p.1 e 4, e s, do Decreto Municipal nº 33/2005 e Portaria n.º 011/2018 de 02 de 
janeiro de 2018.

 RESOLVE:
 
  Art. 1º – EXONERAR, a pedido de NATAN ARAÚJO FERNANDES, 
do cargo de provimento em comissão de GERENTE ADMINISTRATIVO 
FINANCEIRO desta Superintendência.

 Art. 2º - Fica revogada a Portaria n° 26/2018, que nomeou o Gerente 
Administrativo Financeiro.

 Art. 3º  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA 
Superintendente

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1078/2018        Patos-PB, em 30 de agosto de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO à servidora MARIA DO 
SOCORRO ALMEIDA ROCHA, matrícula n.º 3241, ocupante do cargo efetivo de 
Auxiliar de Serviços, com lotação na Secretaria de Educação do município de Patos, 
a que tem direito, a ser gozada no período de 03 de setembro de 2018 a 03 de março 
de 2019, quando deverá voltar ao exercício de suas funções, conforme determinações 
contidas no C.A. 2756/2018.
  
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 30 de agosto de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1079/2018         Patos-PB, em 30 de agosto de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR o servidor EMMANUEL DA NÓBREGA FALCÃO do 
cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO, lotado na Secretaria Municipal de 
Turismo e Esporte.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
agosto de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1080/2018         Patos-PB, em 30 de agosto de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR o servidor FÁBIO SOUSA DE ARAÚJO do cargo 
em comissão de CHEFE DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, lotado na 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
agosto de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2018

GABINETE DO PREFEITO

STTRANS



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS  
GABINETE DO SUPERINTENDENTE

Fone: (83)3422-1019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE 
TRÂNSITO  N.º 042/2018

A SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, autarquia municipal, com 
personalidade jurídica própria, de direito público, patrimônio próprio, e autonomia 
administrativa, financeira e patrimonial, localizada a Rua Horácio Nóbrega, S/N- 
Bairro Belo Horizonte – Patos - PB, inscrita no CNPJ sob o nº 07.408.825/0001-
99, neste ato representada pelo seu Diretor Superintendente Cassius Cley Azevedo 
Bezerra, designado como autoridade de trânsito através da Lei Municipal nº 
3.408/2005, com base nas competências elencadas no Art. 24 da Lei Federal 
nº 9.503/97 – CTB, com fulcro nos seus Art. 280 e 281, e ainda, a Resolução nº 
619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN, e considerando que a 
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações de 
Autuação por Infração de Trânsito encaminhadas aos proprietários dos veículos, 
não comprovando a entrega aos destinatários, notifica-os das respectivas autuações, 
concedendo-lhes o prazo de 15 (quinze) dias, identificado em tabela no final deste 
Edital, e posteriormente divulgado no Diário Oficial do Município e no site oficial 
da Prefeitura Municipal de Patos/PB, para, caso queiram, apresentarem Defesa da 
Autuação e ainda, indicar o condutor infrator, nos termos das Resoluções nº 299/2008 
e 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito-CONTRAN, e Art. 257 do Código 
de Trânsito Brasileiro. A Defesa da Autuação deverá ser dirigida à Autoridade 
de Trânsito da STTRANS e instruída conforme a Resolução nº 299/2008 do 
CONTRAN, contendo no mínimo: requerimento assinado com as razões da defesa; 
cópia do auto de infração ou documento contendo a placa do veículo e número do 
auto de infração; cópia do CRLV; cópia do documento de identificação do requerente 
que comprove sua assinatura; procuração, quando for o caso; quando pessoa jurídica, 
documento que comprove a representação. A Defesa da Autuação e a indicação do 
condutor infrator poderão ser apresentadas pelo site superintendencia.sttrans@
patos.pb.gov.br; enviadas por remessa postal para Rua Horácio Nóbrega, s/n-Belo 
Horizonte Patos-PB CEP 58704-000; ou na forma presencial na própria sede da 
STTRANS. O Formulário de Indicação do Condutor Infrator deverá ser devidamente 
preenchido, assinado e acompanhado de cópia do documento de habilitação (CNH ou 
Permissão para Dirigir) do condutor infrator, além de documento de identificação do 
proprietário do veículo ou seu representante legal, o qual, neste caso, deverá juntar 
documento que comprove a representação. Ao proprietário cabe a responsabilidade 
nas esferas penal, cível e administrativa, pela veracidade das informações e dos 
documentos fornecidos. Não serão conhecidas Defesas da Autuação e indicação do 
condutor infrator apresentadas fora do prazo, sem reconhecimento de legitimidade, 
sem assinatura ou sem os documentos necessários, exigidos pela legislação. Seguem 
os dados na seguinte ordem: placa/UF, nº Auto de Infração, data do cometimento, 
Código/Desdobramento e data limite para defesa: 

PLACA/UF
Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO COME-
TIMENTO

CÓDIGO DE DES-
DOBRAMENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

QFX6818 PB EPTA008346 07/07/2018 5487-0 16/08/2018

NNL1020 RN EPTA015084 27/06/2018 5398-0 16/08/2018

QGC4113 RN EPTA011233 28/06/2018 5410-0 16/08/2018

OHL8390 RO EPTA008026 12/06/2018 5487-0 16/08/2018

MOW1067 PB EPTA008353 07/07/2018 6050-1 16/08/2018

QFD1907 PB EPTA008229 29/06/2018 5738-0 16/08/2018

NQG7071 PB EPTA012069 21/06/2018 5452-2 16/08/2018

QFZ8399 PB EPTA011285 02/07/2018 7625-1 16/08/2018

MMY5621 PB EPTA007240 27/06/2018 6050-1 16/08/2018

QFM1878 PB EPTA008318 05/07/2018 6041-2 16/08/2018

QFK8379 PB EPTA007376 03/07/2018 6041-2 16/08/2018

OFC9562 PB EPTA012140 04/07/2018 6017-1 16/08/2018

QFL1569 PB EPTA018039 26/06/2018 5550-0 16/08/2018

KGV3334 PB EPTA007440 08/07/2018 5185-1 16/08/2018

MNG7603 PB EPTA011201 26/06/2018 6041-2 16/08/2018

OFE5979 PB EPTA017036 26/06/2018 7366-2 16/08/2018

EYQ0875 SP EPTA011400 11/07/2018 5185-1 16/08/2018

NQK8032 PB EPTA008571 25/07/2018 5487-0 16/08/2018

QFJ7115 PB EPTA014120 24/07/2018 6041-2 16/08/2018

QFA8679 PB EPTA015205 20/07/2018 5452-2 16/08/2018

OFY0419 PB EPTA015209 20/07/2018 7366-2 16/08/2018

MOM4785 PB EPTA015225 23/07/2018 5487-0 16/08/2018

KKO1389 PB EPTA004085 16/07/2018 5487-0 16/08/2018

PLACA/UF
Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO COME-
TIMENTO

CÓDIGO DE DES-
DOBRAMENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

QFQ1833 PB EPTA009022 27/06/2018 5541-3 16/08/2018

QFT2424 PB EPTA011490 19/07/2018 6041-2 16/08/2018

LPZ8563 PB EPTA007622 16/07/2018 5487-0 16/08/2018

QFE5026 PB EPTA007787 26/07/2018 5487-0 16/08/2018

OEV0681 PB EPTA005355 07/07/2018 5479-0 16/08/2018

OEV0681 PB EPTA005355 07/07/2018 5479-0 16/08/2018

PEU1634 PB EPTA014079 07/07/2018 7366-2 16/08/2018

QFX3414 PB EPTA011323 05/07/2018 5487-0 16/08/2018

NPY6146 PB EPTA007396 04/07/2018 7625-1 16/08/2018

NPY6146 PB EPTA008305 04/07/2018 6050-1 16/08/2018

KNG4458 PB EPTA007750 24/07/2018 5185-1 16/08/2018

MNT4987 PB EPTA007764 25/07/2018 5487-0 16/08/2018

MOV0786 PB EPTA007774 25/07/2018 5487-0 16/08/2018

QFH1509 PB EPTA007610 16/07/2018 5550-0 16/08/2018

MZL7275 PB EPTA005518 25/07/2018 5452-2 16/08/2018

OEU7052 PB EPTA007693 20/07/2018 5380-0 16/08/2018

OEY7560 PB EPTA007704 21/07/2018 5487-0 16/08/2018

QFK6617 PB EPTA011425 14/07/2018 5495-0 16/08/2018

OFX1163 PB EPTA006066 21/07/2018 6050-1 16/08/2018

MOT2254 PB EPTA008520 19/07/2018 6041-2 16/08/2018

QSC8035 PB EPTA007743 24/07/2018 5525-0 16/08/2018

OGF0898 PB EPTA011520 23/07/2018 5452-2 16/08/2018

OYR7144 PB EPTA018100 23/07/2018 5452-1 16/08/2018

NPS1732 PB EPTA012229 25/07/2018 5487-0 16/08/2018

NQB8518 PB EPTA007687 20/07/2018 5541-4 16/08/2018

QFX5377 PB EPTA004114 24/07/2018 5487-0 16/08/2018

QFI0339 PB EPTA005492 23/07/2018 5452-5 16/08/2018

MOQ6407 PB EPTA008528 21/07/2018 5479-0 16/08/2018

NPX0874 PB EPTA013158 25/07/2018 6041-1 16/08/2018

BUN6580 PB EPTA012095 26/06/2018 6122-0 16/08/2018

PCW4513 PB EPTA014045 23/07/2018 5487-0 16/08/2018

KJN5675 PE 134183 11/06/2018 5541-1 16/08/2018

PAD9325 DF EPTA008513 19/07/2018 6041-2 16/08/2018

MMX3508 RN EPTA013153 24/07/2018 6041-2 16/08/2018

MOA7242 PB EPTA008171 26/06/2018 5452-6 16/08/2018

NNK4773 PB EPTA007112 22/06/2018 5487-0 16/08/2018

CPA7471 PB EPTA011232 28/06/2018 5401-0 16/08/2018

MMQ8489 PB EPTA009041 05/07/2018 6050-1 16/08/2018

CPR2354 PE EPTA013154 24/07/2018 6041-2 16/08/2018

KJM8253 PE EPTA012219 24/07/2018 5185-1 16/08/2018

KLD6927 PE 136520 09/06/2018 5452-2 16/08/2018

NQK7958 PB EPTA007669 19/07/2018 5487-0 16/08/2018

MNI7473 PB EPTA015195 17/07/2018 5738-0 16/08/2018

KJZ4666 PE EPTA011166 25/06/2018 6041-2 16/08/2018

MNQ8870 PB EPTA017070 17/07/2018 5185-1 16/08/2018

MMY3769 PB EPTA011477 18/07/2018 5185-1 16/08/2018

QFD8666 PB EPTA008481 16/07/2018 5487-0 16/08/2018

MNB1576 PB EPTA007699 20/07/2018 5452-2 16/08/2018

OGC9989 PB EPTA007757 25/07/2018 5487-0 16/08/2018

NQE3992 PB EPTA007775 25/07/2018 5401-0 16/08/2018

KFQ2532 PB EPTA007768 25/07/2018 5487-0 16/08/2018

NPT6013 PB EPTA011207 26/06/2018 6041-2 16/08/2018

KLX0914 PB EPTA008168 26/06/2018 5541-4 16/08/2018

ORE2458 PB EPTA011517 23/07/2018 5541-4 16/08/2018

JDZ0650 PE EPTA008451 13/07/2018 5487-0 16/08/2018

PFR2251 PE EPTA008505 19/07/2018 5185-1 16/08/2018

HGX3730 SP EPTA007591 14/07/2018 5487-0 16/08/2018

QGJ7834 RN EPTA008465 15/07/2018 5185-1 16/08/2018

MMX3508 RN EPTA011421 13/07/2018 5487-0 16/08/2018

QGJ7834 RN EPTA008467 15/07/2018 5452-1 16/08/2018

JGT9221 RN EPTA017072 17/07/2018 5185-1 16/08/2018

EDITAIS E AVISOS



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2018

PLACA/UF
Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO COME-
TIMENTO

CÓDIGO DE DES-
DOBRAMENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

JGT9221 RN EPTA008435 12/07/2018 5185-1 16/08/2018

ELI0509 SP 135814 16/05/2018 5479-0 16/08/2018

NOD1156 RN EPTA013132 13/07/2018 7633-2 16/08/2018

PCS4834 PE EPTA017045 05/07/2018 5185-1 16/08/2018

NQG7349 PB EPTA011331 05/07/2018 6041-2 16/08/2018

FVK4421 PB EPTA012221 24/07/2018 5185-1 16/08/2018

QFN7234 PB EPTA012191 17/07/2018 7366-2 16/08/2018

NQB9026 PB EPTA012216 23/07/2018 7366-2 16/08/2018

NQD0154 PB EPTA007713 21/07/2018 5487-0 16/08/2018

MZK3078 PB EPTA007462 09/07/2018 6041-2 16/08/2018

MOW8224 PB EPTA007465 09/07/2018 5185-1 16/08/2018

QFT6078 PB EPTA007424 05/07/2018 6041-2 16/08/2018

OGG9746 PB EPTA017116 26/07/2018 5185-1 16/08/2018

BLM4550 PB EPTA007679 20/07/2018 5452-5 16/08/2018

MNN9892 PB EPTA008553 24/07/2018 5185-1 16/08/2018

PDQ8204 PB EPTA005483 21/07/2018 5401-0 16/08/2018

MOE2472 PB 135166 02/05/2018 5401-0 16/08/2018

MNX5167 PB EPTA008570 25/07/2018 6866-1 16/08/2018

NPX4332 PB EPTA004100 20/07/2018 7625-2 16/08/2018

QFU5726 PB EPTA009075 19/07/2018 7366-2 16/08/2018

MYQ7826 RN EPTA011461 17/07/2018 5487-0 16/08/2018

FQW5345 RN EPTA010078 16/07/2018 5550-0 16/08/2018

MOG8669 PB EPTA010051 07/07/2018 5525-0 16/08/2018

OGA1492 PB EPTA013079 26/06/2018 6149-0 16/08/2018

HBH8974 PB EPTA008388 10/07/2018 5487-0 16/08/2018

OGA1492 PB EPTA013087 26/06/2018 7625-1 16/08/2018

OWD7139 RN EPTA017067 10/07/2018 5185-1 16/08/2018

QFG3494 PB EPTA005248 28/06/2018 5452-2 16/08/2018

QFY0350 PB EPTA015222 23/07/2018 5541-4 16/08/2018

NPR3686 PB EPTA005472 20/07/2018 5452-6 16/08/2018

NPY3952 PB EPTA012226 25/07/2018 7625-1 16/08/2018

DJE1323 PB EPTA017115 26/07/2018 5185-1 16/08/2018

OKB6230 RN EPTA008464 14/07/2018 7366-2 16/08/2018

NQI3465 PB EPTA015214 20/07/2018 5550-0 16/08/2018

KJE6891 PB EPTA007676 20/07/2018 5550-0 16/08/2018

MYK9993 RN EPTA007593 14/07/2018 5550-0 16/08/2018

OKB6230 RN EPTA011410 13/07/2018 5410-0 16/08/2018

OXU2161 MA EPTA005226 23/06/2018 5452-5 16/08/2018

OEU7079 PB EPTA012057 20/06/2018 7366-2 16/08/2018

KKG1062 PE EPTA014073 05/07/2018 7366-2 16/08/2018

HQA6467 MA EPTA016031 24/06/2018 5487-0 16/08/2018

PGS9790 PE EPTA008352 07/07/2018 5487-0 16/08/2018

EVE2573 SP EPTA007472 10/07/2018 5487-0 16/08/2018

MMR6944 PB 135892 07/06/2018 5487-0 16/08/2018

OKA3222 RN EPTA017046 05/07/2018 7366-2 16/08/2018

QGL8160 RN EPTA015111 02/07/2018 5452-2 16/08/2018

MZG3406 RN EPTA006034 21/06/2018 6050-1 16/08/2018

MYJ4458 RN EPTA008296 04/07/2018 5487-0 16/08/2018

NQK1975 PB 136469 05/06/2018 5487-0 16/08/2018

NQJ2692 PB EPTA008153 25/06/2018 6041-2 16/08/2018

OFA1437 PB 136512 28/05/2018 6041-2 16/08/2018

QFV2279 PB EPTA005366 08/07/2018 6050-1 16/08/2018

NQH8628 PB EPTA005285 01/07/2018 5541-3 16/08/2018

NQH8628 PB EPTA005299 03/07/2018 5738-0 16/08/2018

PBI2866 DF EPTA012097 26/06/2018 6041-2 16/08/2018

FGC3317 SP EPTA004035 25/06/2018 5452-6 16/08/2018

PFC1292 PE EPTA007411 05/07/2018 6050-1 16/08/2018

NNT5640 RN EPTA008198 27/06/2018 6041-2 16/08/2018

MZM9454 RN EPTA007201 26/06/2018 5541-3 16/08/2018

KGK7141 RN EPTA008309 04/07/2018 5487-0 16/08/2018

OFC1487 PB EPTA012154 07/07/2018 5541-4 16/08/2018

PLACA/UF
Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO COME-
TIMENTO

CÓDIGO DE DES-
DOBRAMENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

NQE0856 PB EPTA011349 07/07/2018 5487-0 16/08/2018

QFB3945 PB EPTA012111 30/06/2018 5487-0 16/08/2018

NQH7480 PB EPTA007437 06/07/2018 5487-0 16/08/2018

NQH8591 PB EPTA017054 05/07/2018 5452-1 16/08/2018

OGA7292 PB EPTA006048 27/06/2018 7633-1 16/08/2018

MNB0404 PB EPTA007453 09/07/2018 5185-1 16/08/2018

QFH7207 PB EPTA015156 05/07/2018 5550-0 16/08/2018

OEV0807 PB EPTA011318 04/07/2018 5401-0 16/08/2018

OGB9142 PB EPTA007370 03/07/2018 5452-1 16/08/2018

IAJ3208 PB EPTA012155 07/07/2018 5452-2 16/08/2018

MNU7620 PB 130346 02/06/2018 5487-0 16/08/2018

QFV3300 PB EPTA005045 09/06/2018 5452-5 16/08/2018

OFA8983 PB 136226 31/05/2018 7030-1 16/08/2018

MQS9613 PB 135655 25/04/2018 5541-1 16/08/2018

OGF6914 PB EPTA008355 09/07/2018 5479-0 16/08/2018

QFI4813 PB EPTA008371 09/07/2018 7048-1 16/08/2018

MOA3421 PB EPTA013119 10/07/2018 5550-0 16/08/2018

OFB3361 PB EPTA007388 04/07/2018 5487-0 16/08/2018

NPV5252 PB EPTA014097 09/07/2018 7633-1 16/08/2018

MMV1736 PB EPTA007358 03/07/2018 5185-1 16/08/2018

MOP3022 PB EPTA008372 09/07/2018 6041-2 16/08/2018

NQE9019 PB EPTA017064 11/07/2018 7366-2 16/08/2018

NQJ4494 PB EPTA005275 30/06/2018 5738-0 16/08/2018

QFH8744 PB EPTA008267 03/07/2018 5452-1 16/08/2018

MOQ6927 PB EPTA010052 07/07/2018 5541-1 16/08/2018

QFD2998 PB EPTA015124 02/07/2018 6122-0 16/08/2018

OFB2070 PB EPTA012150 07/07/2018 6050-1 16/08/2018

OEW9341 PB EPTA004067 10/07/2018 6050-1 16/08/2018

OFC3195 PB EPTA017039 02/07/2018 7366-1 16/08/2018

MNN3914 PB EPTA007417 05/07/2018 6041-2 16/08/2018

MNF1896 PB EPTA011238 29/06/2018 6866-1 16/08/2018

MMW8723 PB EPTA007317 02/07/2018 6866-1 16/08/2018

NQB6873 PB EPTA011035 14/06/2018 5487-0 16/08/2018

MMX4185 PB EPTA005092 15/06/2018 5525-0 16/08/2018

MNV1582 PB EPTA011042 14/06/2018 7625-2 16/08/2018

NQB6873 PB EPTA012026 14/06/2018 6050-1 16/08/2018

FDB2239 SP 134673 04/05/2018 7633-1 16/08/2018

JLP8583 PB 134363 24/04/2018 5541-4 16/08/2018

HWK9786 BA 134990 01/06/2018 5541-4 16/08/2018

OCS4834 PE EPTA005294 03/07/2018 6050-1 16/08/2018

PEU0279 PE 135891 07/06/2018 5487-0 16/08/2018

KLA5760 PE EPTA007277 28/06/2018 5452-1 16/08/2018

OFH3932 PB EPTA012087 23/06/2018 5487-0 16/08/2018

PEJ0641 PE EPTA015117 02/07/2018 6050-1 16/08/2018

MNM0631 SP EPTA012039 17/06/2018 6050-1 16/08/2018

LLL4668 RJ EPTA015116 02/07/2018 5541-4 16/08/2018

QGW6080 RN EPTA007135 23/06/2018 5851-1 16/08/2018

PKG1754 BA EPTA015105 02/07/2018 7633-2 16/08/2018

KJK6898 PE EPTA012102 27/06/2018 5487-0 16/08/2018

KIH6761 PE 132333 22/03/2018 5460-0 16/08/2018

KFV2276 PE EPTA015130 03/07/2018 7366-2 16/08/2018

EPK8677 SP EPTA016021 14/06/2018 5487-0 16/08/2018

BWM3136 SP EPTA012136 03/07/2018 5487-0 16/08/2018

OJE1274 SP EPTA011186 26/06/2018 5487-0 16/08/2018

OSR7299 CE 136675 21/05/2018 5487-0 16/08/2018

Total de autuações publicadas neste edital: 200 (Duzentos). Demais informações 
devem ser obtidas através do Fone: (83) 3422-1019
Patos/PB, 30 de Agosto de 2018

CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor Superintendente



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 4 PATOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS  
GABINETE DO SUPERINTENDENTE

Fone: (83)3422-1019

A SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, autarquia municipal, com 
personalidade jurídica própria, de direito público, patrimônio próprio, e autonomia 
administrativa, financeira e patrimonial, localizada a Rua Horácio Nóbrega, S/N- 
Bairro Belo Horizonte – Patos - PB, inscrita no CNPJ sob o nº 07.408.825/0001-99, 
neste ato representada pelo seu Diretor Superintendente Cassius Cley Azevedo Bezerra, 
designado como autoridade de trânsito através da Lei Municipal nº 3.408/2005, com 
base nas competências elencadas no Art. 24 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB, 
com fulcro nos seus Art. 280 e 281, e ainda, a Resolução nº 619/2016 do Conselho 
Nacional de Trânsito-CONTRAN, e considerando que a Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações de Penalidade de Multa por 
Infração de Trânsito encaminhadas aos proprietários dos veículos, não comprovando 
a entrega aos destinatários, notifica-os das respectivas penalidades, concedendo-
lhes o prazo de 15 (quinze) dias conforme será expresso em tabela no final deste 
Edital, e posteriormente divulgado no Diário Oficial do Município e no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Patos/PB, para, caso queiram, apresentarem Recurso junto 
a JARI do município de Patos/PB, e ainda, se preferir, efetuar o pagamento da multa 
com desconto, nos termos das Resoluções nº 299/2008 e 619/2016 do Conselho 
Nacional de Trânsito-CONTRAN, e do Código de Trânsito Brasileiro. O Recurso 
deverá ser dirigido à Autoridade de Trânsito da STTRANS e instruído conforme a 
Resolução nº 299/2008 do CONTRAN, contendo no mínimo: requerimento assinado 
com as razões do recurso; cópia do auto de infração ou documento contendo a placa 
do veículo e número do auto de infração; cópia do CRLV; cópia do documento de 
identificação do requerente que comprove sua assinatura; procuração, quando for o 
caso; quando pessoa jurídica, documento que comprove a representação. O recurso 
poderá ser apresentado pelo site superintendencia.sttrans@patos.pb.gov.br; enviado 
por remessa postal para a Rua Horácio Nóbrega, s/n-Belo Horizonte Patos-PB CEP 
58704-000; ou na forma presencial na própria sede da STTRANS. Ao proprietário 
cabe a responsabilidade nas esferas penal, cível e administrativa, pela veracidade 
das informações e dos documentos fornecidos. Não será conhecido o Recurso 
apresentado fora do prazo, sem reconhecimento de legitimidade, sem assinatura 
ou sem os documentos necessários, exigidos pela legislação. Seguem os dados 
na seguinte ordem: placa/UF, nº Auto de Infração, data do cometimento, Código/
Desdobramento, data limite para recurso, e o valor da multa:

PLACA/UF
Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO 
COMETI-
MENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LI-
MITE PARA 
RECURSO

VALOR DA 
MULTA C/

DESCONTO

OWD9653 RN 131041 12/04/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156,18 

MXS3944 RN 134020 08/05/2018 5525-0 16/08/2018 R$ 104, 12

PMB0658 CE 134287 20/04/2018 6041-2 16/08/2018 R$ 156, 18

HUP1697 PE 135552 09/05/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

KHF5668 PB 133229 27/03/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

MMN5457 PB 134307 14/04/2018 6041-2 16/08/2018 R$ 156, 18

MMS3624 PB 134678 04/05/2018 5550-0 16/08/2018 R$ 104, 12

BKC2983 PB 133800 09/04/2018 7633-2 16/08/2018 R$ 234, 77

MOQ1682 PB 131042 12/04/2018 7048-1 16/08/2018 R$ 234, 77

NPW5072 PB 133984 12/04/2018 6050-1 16/08/2018 R$ 234, 77

KPF2925 PB 133651 31/03/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

OEZ6246 PB 133152 22/03/2018 5460-0 16/08/2018 R$ 104, 12

MOM3365 PB 133975 09/04/2018 7048-1 16/08/2018 R$ 234, 77

QFK2869 PB 134857 18/04/2018 7633-2 16/08/2018 R$ 234, 77

OJS2358 RN 135479 11/05/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

OFB6314 PB 132740 21/03/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

KHB3570 PE 134553 18/04/2018 5495-0 16/08/2018 R$ 156, 18

MOJ6200 CE 134069 09/04/2018 5452-2 16/08/2018 R$ 156, 18

MOT4354 PB 135195 09/05/2018 5452-5 16/08/2018 R$ 156, 18

NNS5433 RN 133142 03/04/2018 5541-1 16/08/2018 R$ 156, 18

PCX1126 PE 131291 10/05/2018 5452-5 16/08/2018 R$ 156, 18

OWG3492 RN 134686 10/05/2018 5738-0 16/08/2018 R$ 234, 77

MOK6226 RN 135202 02/05/2018 5550-0 16/08/2018 R$ 104, 12

MZC2228 RN 135098 11/05/2018 7625-1 16/08/2018 R$ 234, 77

NNJ2625 RN 135665 26/04/2018 5541-1 16/08/2018 R$ 156, 18

QGE9915 RN 133261 05/05/2018 6122-0 16/08/2018 R$ 234, 77

KJO2787 RN 135194 08/05/2018 5550-0 16/08/2018 R$ 104, 12

NHC9932 RN 135553 09/05/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

MXO4377 RN 133884 06/04/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

OSJ4555 CE 134071 09/04/2018 5410-0 16/08/2018 R$ 104, 12

EJA1256 SP 135364 11/05/2018 5479-0 16/08/2018 R$ 104, 12

POZ8230 CE 135079 08/05/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

PLACA/UF
Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO 
COMETI-
MENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LI-
MITE PARA 
RECURSO

VALOR DA 
MULTA C/

DESCONTO

POZ8230 CE 135254 03/05/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

OFY7005 PB 135110 23/05/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

NQH6202 PB 135491 17/05/2018 5541-3 16/08/2018 R$ 156, 18

KLE5837 PB 135444 10/05/2018 7625-1 16/08/2018 R$ 234, 77

OGC4837 PB 135862 14/05/2018 5568-0 16/08/2018 R$ 156, 18

DOS0745 SP 134282 20/04/2018 6041-2 16/08/2018 R$ 156, 18

EPK8677 SP 134836 26/04/2018 5967-0 16/08/2018 R$ 1173, 88

QFW4807 PB 133746 28/04/2018 7625-2 16/08/2018 R$ 234, 77

HWS5280 RN 133191 09/04/2018 5452-2 16/08/2018 R$ 156, 18

NEE0171 RO 133511 26/03/2018 7625-1 16/08/2018 R$ 234, 77

OYZ0299 PE 135154 02/05/2018 7633-1 16/08/2018 R$ 234, 77

NQB6873 PB 133923 09/04/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

NQF4445 PB 135559 12/05/2018 7048-1 16/08/2018 R$ 234, 77

NQH7855 PB 135420 07/05/2018 6866-1 16/08/2018 R$ 104, 12

OFB2070 PB 133687 21/04/2018 7625-2 16/08/2018 R$ 234, 77

QFT5078 PB 135858 14/05/2018 5452-5 16/08/2018 R$ 156, 18

QFM0623 PB 132894 10/05/2018 5525-0 16/08/2018 R$ 104, 12

OKJ0985 PB 135603 11/05/2018 5525-0 16/08/2018 R$ 104, 12

MNA9830 PB 135170 05/05/2018 5401-0 16/08/2018 R$ 156, 18

MOC0625 PB 134441 03/04/2018 7048-1 16/08/2018 R$ 234, 77

MMQ8955 PB 133237 02/04/2018 5452-5 16/08/2018 R$ 156, 18

KJX6841 PB 133219 24/03/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

OFF1088 PB 131333 02/04/2018 6050-1 16/08/2018 R$ 234, 77

OFF9857 PB 135439 10/05/2018 5541-1 16/08/2018 R$ 156, 18

QFX8280 PB 134150 14/04/2018 5452-1 16/08/2018 R$ 156, 18

OWE4980 RN 135253 02/05/2018 7633-1 16/08/2018 R$ 234, 77

QFO3873 PB 135712 17/05/2018 5525-0 16/08/2018 R$ 104, 12

MVE1094 PB 133999 05/05/2018 5452-6 16/08/2018 R$ 156, 18

PUN6155 PB 135622 15/05/2018 5541-1 16/08/2018 R$ 156, 18

OFA4814 PB 135450 11/05/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

JRE5422 PB 134383 15/05/2018 5738-0 16/08/2018 R$ 234, 77

MOM8282 PB 135474 08/05/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

QFE9066 PB 134384 15/05/2018 5452-2 16/08/2018 R$ 156, 18

QFQ3144 PB 133935 09/04/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

OFF6284 PB 134440 03/05/2018 5460-0 16/08/2018 R$ 104, 12

NOB5794 PB 135333 21/04/2018 5541-4 16/08/2018 R$ 156, 18

OQX0978 PB 134001 05/04/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

MZD4972 PB 134603 27/03/2018 5550-0 16/08/2018 R$ 104, 12

OXF5227 PE 134795 10/05/2018 5479-0 16/08/2018 R$ 104, 12

OYZ0299 PE 135062 02/05/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

MQS9613 PB 134604 27/03/2018 5541-1 16/08/2018 R$ 156, 18

OEV4765 PB 135441 10/05/2018 5541-1 16/08/2018 R$ 156, 18

LPR4126 PE 135442 10/05/2018 5541-3 16/08/2018 R$ 156, 18

OGB9919 PB 133179 06/04/2018 5487-0 16/08/2018 R$ 156, 18

NPS5479 PB EPTA005026 08/06/2018 5452-6 16/08/2018 R$ 156, 18

KJZ4666 PB 134436 03/05/2018 6122-0 16/08/2018 R$ 234, 77

NES1933 AP 134877 09/05/2018 5452-2 16/08/2018 R$ 156, 18

QFB6334 PB 136504 28/05/2018 6041-2 16/08/2018 R$ 156, 18

Total de penalidades publicadas neste edital: 80 (oitenta). Demais informações 
devem ser obtidas através do Fone: (83) 3422-1019
Patos/PB, 30 de Agosto de 2018
______________________________
Cassius Cley Azevedo Bezerra
Diretor Superintendente

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


